
Stránka 1 z 2 
 

SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ 

 

uzavřená dle § 2326 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

I. 

Účastníci smlouvy 

 

Ubytovatel: Jiří Jaroš 

  Morávka 365, Morávka, 

IČO: 67698557 

  (dále jen ubytovatel) 

 

Ubytovaný: Středisko volného času Klíč, příspěvková organizace 

  Pionýrů 767, Frýdek-Místek, 738 01, IČO: 75105993 

  Zastoupený: Mgr. Patrikem Siegelsteinem, zástupcem statutárního orgánu 

(dále jen ubytovaný) 

 

II. 

Specifikace účastníků smlouvy 

a) Ubytovatel je fyzickou osobou provozující Horský hotel Lipový na adrese Morávka 365, okres Frýdek-

Místek. 

b) Ubytovaný je školskou právnickou osobou, příspěvkovou organizací, zabývající se výchovou  

a vzděláváním ve volném čase. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

a) Předmětem smlouvy je zajištění ubytování a stravování v Horském hotelu Lipový, Morávka 365, 

okres Frýdek-Místek pro letní dětské zotavovací akce, letní pobytové tábory (dále jen tábor nebo tábory) 

dle seznamu, který je nedílnou součástí této smlouvy, a který obsahuje názvy, termíny, počty dětí dle věku 

a počty dospělých na jednotlivých táborech. 

b) Ubytovatel a ubytovaný se dohodli, že počty osob na jednotlivých táborech budou upřesněny nejpozději 

5 dnů před začátkem jednotlivých termínů táborů. 

 

IV. 

Ubytování 

a) Ubytovatel se zavazuje poskytnout účastníkům dětské letní zotavovací akce ubytování, jak  

je specifikováno dále. 

b) Ubytovatel poskytne ubytování ve třílůžkových až pětilůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením 

(WC a koupelna se sprchou) a s celodenním přístupem k teplé vodě. Pokoje budou vybaveny 

samostatnými lůžky včetně lůžkovin, stoly, židlemi a skříněmi na šatstvo. 

c) Součástí ubytování je možnost využívat všech prostor hotelu určeným hostům, především pak školícího 

centra a sportovních tělocvičen, stejně jako venkovních ploch v areálu hotelu. 

d) Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytování v souladu s platnými legislativními předpisy, kterými jsou 

řízeny dětské letní zotavovací akce, a to především vyhlášky č. 106/2001 Sb. o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti v platném znění. 

e) Ubytovatel se zavazuje nerealizovat v termínu konání akce dle kapitoly III. této smlouvy žádnou obdobnou 

akci. Porušení této povinnosti ubytovatele je důvodem pro odstoupení ubytovaného od smlouvy. 

 

V. 

Stravování 

a) Ubytovatel se zavazuje poskytnout účastníkům dětské letní zotavovací akce stravování, jak  

je specifikováno dále. 



Stránka 2 z 2 
 

b) Ubytovatel poskytne stravování ve formě plné penze, a to 5 x denně ve skladbě: snídaně, dopolední 

svačina, oběd, odpolední svačina, večeře. 

c) Ubytovatel poskytne celodenní pitný režim. 

d) Stravování bude započato vždy první den tábora odpolední svačinou a ukončeno vždy poslední den 

tábora obědem, jedná se tedy o 9 plných penzí. 

e) Ubytovatel se zavazuje poskytnout stravu v množství, které odpovídá věkovým specifikacím dětí  

i dospělých. 

f) Ubytovatel se zavazuje poskytnout stravování v souladu s platnými legislativními předpisy, kterými jsou 

řízeny dětské letní zotavovací akce, a to především vyhlášky č. 106/2001 Sb. o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti v platném znění. 

 

VI. 

Cena a platba 

a) Ubytovatel a ubytovaný se dohodli na smluvní ceně 300,- Kč (tři sta korun českých) za 1 osobu  

na 1 noc a 1 plnou penzi pro 1. stupeň a 320,- Kč (tři sta dvacet korun českých) za 1 osobu  

na 1 noc a 1 plnou penzi pro 2. stupeň a dospělé účastníky. 

b) Cena za 1 osobu za celý pobyt tedy činí 2 700,- Kč (dva tisíce sedm set korun českých)  

pro 1. stupeň a 2 880,- Kč (dva tisíce osm set osmdesát korun českých) pro 2. stupeň a dospělé. 

c) Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytování a stravování pedagogickému doprovodu zdarma (hlavní 

vedoucí, oddílový vedoucí, zdravotník), a to v počtu 1 dospělé osoby na 8 dětí. 

d) Ubytovatel vyúčtuje skutečný počet účastníků, který se tábora zúčastnil. Ubytovatel a ubytovaný se 

dohodli na tolerovaném rozdílu mínus 5 účastníků oproti počtu, který je uveden v této smlouvě. 

e) Záloha ve výši 50 % celkové aktuální částky za ubytování a stravování bude poskytnuta oproti zálohové 

faktuře, kterou ubytovatel vystaví v termínu do 30. 6. 2018 se splatností 7 dnů. Záloha bude zaplacena 

bankovním převodem na číslo účtu 27-6607040217/0100. 

f) Vyúčtovací fakturu vystaví ubytovatel po ukončení pobytu, se splatností 14 dnů, nejpozději  

do 31. 8. 2018 se splatností 7 dnů. 

 

VII. 

Smluvní pokuta 

Ubytovatel i ubytovaný se zavazují zaplatit smluvní pokutu (storno poplatky), v případě že zruší pobyt, 

a to za následujících podmínek: 

- storno 30 - 4 dnů před nástupem: 50 % z celkové ceny ubytování a stravování, 

- storno 3 a méně dnů před nástupem: 100 % z celkové ceny ubytování a stravování. 

 

VIII. 

Ostatní ustanovení 

a) Ubytovaný se zavazuje dodržovat ubytovací řád, který je součástí této smlouvy, v bodech, které tato 

smlouva neřeší. 

b) Záležitosti provozní povahy na místě a v termínu ubytování, které nejsou řešeny touto smlouvou ani 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, řeší za ubytovaného na místě hlavní 

vedoucí letní dětské zotavovací akce. 

c) Smluvní strany se seznámily s obsahem této smlouvy a souhlasí s ním. Smlouva byla sepsána 

na základě pravé a svobodné vůle jejích stran. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

d) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Patrik Siegelstein       Ing. Jiří Jaroš 

zástupce statutárního orgánu SVČ Klíč FM     

Ve Frýdku-Místku dne 12. 6. 2018     V Morávce dne 13. 6. 2018 


